
650 ISSN 1677-7069 3 Nº 139, sexta-feira, 20 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072000650

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2018

LICITAÇÃO 221-2018
Objeto:Aquisição de material de consumo, material permanente (salão
de beleza e manutenção computador) e prestação de serviço (serviço
gráfico) para atender o projeto feira produtiva SENAES/CONVENIO
SINCONV n° 771198/2012, coordenado pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social.Informações no Departamento de Licitação e
Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às
12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602-8345.

Feira de Santana - BA, 18 de julho de 2018.
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2018

Objeto:seleção de empresa do ramo da construção civil para
apresentação de proposta para construção de equipamentos públicos
de Educação, com recursos advindos da integralização de cotas do
Fundo de Arrendamento Residencial - FAR, no âmbito do Programa
Nacional de Habitação Urbana (PNHU), integrante do Programa
Minha Casa Minha Vida (PMCMV).Data:30/07/2018 às 08h30.Local:
Salão de Licitações, Av. Sampaio, 344, Centro. Informações pelo tel.
(75) 3602-8333/8345. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

Feira de Santana, 19 de julho de 2018.
SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AV I S O S
PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 1/2018

Chamada de Estudos
Procedimento de Manifestação de Interesse (PMI) N. 001/2018

Chamada Pública para a realização de Estudos de
Viabilidade Técnica, Econômico-Financeira e Jurídica visando a
apresentação de estudos de viabilidade técnica, ambiental, econômico
financeira e jurídica, bem como projetos que contenham nível de
detalhamento suficiente para a composição do edital de contratação
de parceria público-privada ou outro modelo de concessão que seja
economicamente viável para modernização, otimização, expansão,
operação e manutenção da infraestrutura da rede de iluminação
pública no Município de GUANAMBI/BA. O inteiro teor dos
Procedimentos de Manifestação de Interesse (PMI), deverão ser
solicitados pelo email planejamentogbi@hotmail.com, sendo o e-mail
solicitante o mesmo a ser informado na manifestação de interesse.

Guanambi - BA, 27 de junho de 2018.

Venho por meio deste, comunicar a todos os interessados que
a Prefeitura Municipal de Guanambi-Bahia, prorroga a PMI N°
001/2018 Iluminação Pública por mais vinte dias, findando na data 6
de agosto de 2018.

Guanambi/BA, 18 de julho de 2018.
JAIRO SILVEIRA MAGALHAES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

O Município Guaratinga/BA realizará licitação em
01/08/2018, às 10h, em sua sede, Menor preço por Item, para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
transporte escolar. Edital na sede/Diário Oficial. Info:
licitaguaratinga@gmail.com. Demais atos-Diário Oficial:
g u a r a t i n g a . b a . g o v. b r.

Guaratinga - BA, 19 de julho de 2018
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 41/2018

O Município de Ibicaraí, por intermédio da sua Comissão de
Permanente de Licitação, torna público a quem possa interessar a
abertura de procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial
n° 041/2018 -Objeto - Aquisição de equipamentos e material
permanente para unidade especializada em Saúde do Município de
Ibicaraí, através da emenda Parlamentar nº.10796695000/1177-05.
Com abertura prevista para o dia 01/08/2018 as 08:00 horas. Maiores
informações pelo email licitacaoibicarai@gmail.com

Ibicaraí -BA 19 de Julho de 2018
JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018

Dia 01 de agosto de 2018 às 11h (horário de Brasília).
Objeto: prestação de serviços de dedetização de insetos e pragas
urbanas em geral para as necessidades da Administração. Edital no
sistema eletrônico www.bll.org.br e no Portal da Transparência
Municipal www.ibirataia.ba.gov.br. Informações na sede, Pç. 10 de
Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 73 35372125 ou
l i c i t a c a o @ i b i r a t a i a . b a . g o v. b r.

Ibirataia - BA, 19 de julho de 2018.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018-FMS/BA

O Secretário Mun. de Saúde, no uso de suas atribuições
legais torna público a homologação do PP nº 002/2018-FMS/BA que
teve como vencedora do Lote 01 a empresa ARISON ADRIANO DO
NASCIMENTO SILVA-ME, com o valor total de R$ 69.030,00
(sessenta e nove mil e trinta reais), referente ao Processo nº 022/2018,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de manutenção técnica preventiva e corretiva nos
equipamentos médico-hospitalar e eletromedicinais das unidades
vinculadas a Secretaria de Saúde do Município de Ibotirama. O
processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos
interessados.

VITOR GABRIEL O. PEREZ
Sec. Mun. de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através
do Pregoeiro Oficial, torna pública a realização do Pregão Presencial
nº. 022/2018, no dia 02/08/2018, às 09h00, cujo objeto é a aquisição
de 02(duas) ambulâncias equipadas para atendimento ao Fundo
Municipal de Saúde de Igaporã - BA, por meio do convênio FNS sob
termo nº2913401712281702201 e nº2913401712182119343. O Edital
completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-
mail: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site:
w w w. i g a p o r a . b a . g o v. b r.

Igaporã-BA, 18 de julho de 2018.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 182/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017.
VINCULADO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO 164/2017
Contratante: Prefeitura Municipal de Itacaré - Bahia, inscrita no
CNPJ (MF) n.º 13.846.902/0001-95 e a Empresa: Instituto
Municipal de Administração Pública - IMAP CNPJ:
05.277.208/0001-76. Objeto: O presente termo aditivo tem como
objeto o acréscimo de Valor de 25%, permitido por lei.
Fundamento legal: A alteração contratual de que trata este
instrumento é baseada no art. 65, Inciso I, alínea "b" da Lei nº.
8.666/93.203.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

Em conformidade com o disposto na Lei Federal
10.520/02, será realizado o PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
86, Pregão Presencial 034/2018, no dia 01/08/2018 às 10h:00min,
objetivando a Contratação de instituição bancária, devidamente
autorizada pelo Banco Central do Brasil, em caráter de
exclusividade, para prestação de serviços de administração de folha
de pagamento dos servidores públicos municipais, e, sem
exclusividade, serviços de empréstimos consignados em folha de
pagamento do Município de Itacaré, Interessados o Edital estará à
disposição, junto a Sede do Setor de Licitação da Prefeitura
Municipal de Itacaré, sito à Rua Rui Barbosa, n° 11 - Centro, das
09 às 13horas, ou pelo e-mail: itacare.licitacoes@gmail.com

Itacaré - BA, 19 de julho de 2018.
WILLIAM EVANGELISTA COSTA INDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2018 - SRP

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial,
do tipo "menor preço por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 01/08/2018. Pregão
Presencial 066/2018SRP às 11h00min Objeto: Seleção das melhores
propostas para aquisição de material pensos hospitalares para atender
as demandas das Unidades Básicas de Saúde da Família, Atendimento
Domiciliar e CAPS (Centro de Atendimento Psicossocial) deste
município, especificados no Anexo I do edital, e mediante condições
estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei
Federal nº. 8.666/93. O Edital completo poderá ser obtido
www.diariooficialba.com.br Prefeitura, sito à Praça João das Botas,
s/nº - Centro, Itaparica/Ba - CEP: 44.460-000. Informação
licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica-BA, 19 de julho de 2018.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

O Pregoeiro do Município de Itiúba - Bahia, informa que
realizará Pregão Presencial no dia 01 de agosto de 2018 às 09:00 h.
O presente Pregão tem como objeto o Registro de Preços para
aquisição parcelada de combustível (óleo diesel S500, óleo diesel
S10, gasolina comum ou aditivada) para manutenção da frota de
veículos das Secretarias: Gabinete da Prefeita, Administração,
Secretaria de Assistência Social, Fundo Municipal de Assistência
Social, Fundo Municipal de Saúde, Cultura, Esporte e Lazer,
Infraestrutura e Agricultura deste Município Informações pelo tel.(74)
3546-1144. E-mail: pmilicitacao@outlook.com.

Itiúba - BA, 19 de julho de 2018
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

PP 037/2018, dia 02/08/2018 às 08h15min, objeto: Aquisição de
Equipamentos Odontológicos Termo de Compromisso nº
2917901712181903538 MS/FNS/PREFEITURA. O edital e seus
anexos encontram-se no Departamento de Licitação, localizado na
Praça Horácio de Faria, Sede da PMJ, de 2ª a 6ª feira, horário
08h00min às 12h00min.

Jandaíra - BA, 19 de julho de 2018
ROBERTO RODRIGUES BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 8/2018

Adiamento. PA nº 212/2018. OBJ - Contratação de empresa
para prestação de serviços de engenharia relativos à pavimentação de
ruas utilizando paralelepípedos graníticos, neste Município. Fica
adiado o certame citado por alteração no edital.Abertura: 07/08/2018,
09h. Edital: 36123666. Valor: R$10,00 ou www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro - BA, 19 de julho de 2018
RITA DE C. S. MATOS

P/Equipe de Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018/SMS

A Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas/Ba, através da
Comissão de Licitação da Secretaria de Saúde, torna público que
realizará no dia 03 de agosto de 2018, às 09:00 horas, Licitação na
Modalidade PE nº. 015/2018/SMS, tendo por objeto: Registro de
preços para Contratação de Empresa para Aquisição de equipamentos
e materiais de informática para ampliar as Unidades de Saúde da
Família, bem como a inauguração das unidades de saúde da família
(USF) Cidade Nova e (USF) Jardim Tarumã, conforme cadastro de
proposta: 13881.550000/1150-04, 13881.550000/1170-01,
13881.550000/1170-02 com recurso de Emenda Parlamentar e
Propostas do Fundo Nacional de Saúde sob o n.º 25000.436145/2017-
22, no Município de Lauro de Freitas-BA, do tipo menor preço do
lote, sob a forma de execução indireta, em regime de entrega
parcelada, de acordo com a Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alterações, e ainda Lei Complementar nº. 123/2006 de
14/12/2006, bem como as condições previstas neste Edital. Os
interessados poderão obter o Edital completo, no site www.licitacoes-
e.com.br. Informações: Tel. (71) 3369-9911. Lauro de Freitas, 19 de
julho de 2018. Euzeilda Gomes Oliveira Salles, Pregoeira.


		2018-07-20T15:58:56-0300




